
SMLOUVA NA PROVEDENÍ REVIZE A OPRAVY VZORKOVNICE
VÝBUŠNIN
č. 201153042

(SpMO 27106/2020-4215 )
I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6-Hradčany
IČO: 60162694
DIČ : CZ60162694
Zaměstnanec pověřený
jejímž jménem jedná

velitel VÚ 4215 Tábor, plukovník gšt. PhDr. Roman BIS,
MBA,
v zastoupení podplukovmk Ing. Pavel Huták

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu:

Kontaktní zaměstnanec: prap. Tomáš Rohánek
mob.

Adresa pro doručováni
korespondence:

VÚ

dále jen objednatel

Obchodní firma / jiná právnická nebo fyzická osoba
EXPLOSIA a. s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B ,
vložka 1828
Sídlo : Semtín 107, 530 02 Pardubice 2
IČO: 25291581
DIČ : CZ25291581
Zastoupená: Ing. Radomír Krejča - předseda představenstva

Ing. Kamil Dudek - člen představenstva
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s, třída Míru 72, 530 02 Pardubice
Číslo účtu:
Kontaktní osoba

č.mob.:
e-mailo

Adresa pro doručováni
korespondence:

EXPL
530 02 Pardubice 2

dále jen poskytovatel

podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,OZ“) uzavírají na veřejnou zakázku tuto Smlouvu na provedení revize a opravy
vzorkovnice výbušnin, (dále jen „smlouva").

II. Účel smlouvy
/

2.1 Účelem smlouvyje zabezpečení speciálního výcviku psů u Velitelství Vojenské policie
Tábor.

III. Předmět smlouvy
3.1 Předmětem smlouvy je:



a) závazek poskytovatele na své nebezpečí a na svůj náklad provést provedení revize a opravy 
vzorkovnice výbušnin, včetně vystavení „Seznamu předmětů v soupravě11 návazný na 
evidenční(výrobní číslo) dané vzorkovnice a „Pokyny pro skladování a manipulaci se vzorky 
výbušnin11;
b) závazek poskytovatele, že provedení revize a opravy bude provádět podle technologických 
postupů stanovených výrobcem;
c) závazek objednatele řádně převzít vzorkovnice výbušnin, kde byla provedena revize a oprava 
a zaplatit za něj dohodnutou cenu;
3.2. Provedení revize a opravy:

Provedení revize a opravy vzorků vzorkovnic výbušnin 6 souprav
Balení 6 souprav: balené v mikrotenové folii, dále v bariérové fólii a uložené v plastové dóze 
250 ml a kufříku.

5 ks souprav ev.č. 0025, 0026, 0027, 0028, 0035 po 22 vzorcích o 50 g:
Semtex C-4, Semtex, Semtex 1 H, Semtex 90 P, Semtex 90 H, PÍ Np 10, PÍ Hx 30, Semtex PI 
SE M, TNT, Pentrit, Hexogen, Dusičnan amonný, Perunit, Ostravit C, Permonex V19, Emsit, 
Černý prach, Bezdýmný prach Ncl, Bezdýmný prach Ncl/Ng, Tetryl, Semtex OLP, Semtex 
PasteX (plastické trhaviny značkovány 1% DMNB);

1 ks soupravy ev.č. 1-0029 po 22 vzorcích o hmotnosti 15 g rozdělených na 5 a 10 g: Semtex 
C-4, Semtex, Semtex 1 H, Semtex 90 P, Semtex 90 H, PÍ Np 10, PÍ Hx 30, Semtex PI SE M, 
TNT, Pentrit, Hexogen, Dusičnan amonný, Perunit, Ostravit C, Permonex VI9, Emsit, Černý 
prach, Bezdýmný prach Ncl, Bezdýmný prach Ncl/Ng, Tetryl, Semtex OLP, Semtex PasteX 
(plastické trhaviny značkovány 1% DMNB).

IV. Cena za služby
4.1. Ceny úkonů :

Název MJ Počet
MJ

Cena za 
MJ bez 

DPH

Cena za 
MJ 

s DPH

Cena
celkem

bez
DPH

Cena 
celkem 
s DPH

Vzorkovnice výbušnin
ev.č. 0025, 0026, 0027, 0028,
0035 po 22 vzorcích o 50 g

spr 5 22.500,- 27.225,- 112.500,- 136.125,-

Vzorkovnice výbušnin ev.č. 1- 
0029 po 22 vzorcích o hmotnosti 
15 g rozdělených na 5 a 10 g

spr 1 22.500,- 27.225,- 22.500,- 27.225,-

Celkem 135.000,- 163.350,-

4.2. Smluvní strany se dohodly ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve zněm 
pozdějších předpisů na celkové ceně za dílo, specifikované v čl. III smlouvy a to v maximální 
výši:

163.350,- Kč včetně DPH
(slovy: jednostošedesáttřitisícetřistapadesát korun českých 00/100 haléřů CZK)

4.3. Celková výše ceny předmětu plnění této smlouvy může maximálně bez DPH činit Kč, 
sazba DPH % činí Kč. (DPH je stanovováno ve výši podle platné právní úpravy.



4.4. Ceny za provedení revize a opravy odpovídají cenám uvedeným v bodě 4.1. této
smlouvy. Jedná se o ceny konečné, které jsou závazné a nemohou být překročeny ani měněny.
Poskytovatel si je vědom skutečnosti, že sazby cen za úkony nesmí být dále navyšovány.
Navýšení cen je možné pouze z důvodu zákonného navýšení DPH, o které se strany dozvěděly
až po dni podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

4.5. V případě, že navýšení cen uvedených v této dohodě nebylo provedeno v souladu
uvedených v článku 4.4. má objednatel právo poskytovateli tento rozdíl neuhradit.

4.6. Pokud bude zjištěno, že konečná cena provedení revize a opravy by byla v rozporu s
předpokládanou cenou dle této smlouvy, pak je poskytovatel povinen tuto skutečnost
neprodleně oznámit kontaktní osobě objednatele a ten stanoví další postup s ohledem na
zajištění zachování smluvní ceny zakázky a dalšího ekonomického používání daného zařízení.

v

V. Cas a místo plnění

5.1. Smlouva nabývá platnosti dnem vložení podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
dnem zveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. .

5.2. Poskytovatel je povinen poskytnout službu dle čl. 3.1. dnem nabytí platnosti
a účinnosti smlouvy nejdéle do 31.12. 2020.

5.3. Místem plnění služby jsou prostory poskytovatele Explosia a. s. 530 02 Pardubice -
Semtín 107.

5.4. Kontaktní zaměstnanec provede do 30. 6. 2020 písemný dohovor o termínech
předložení vzorkovnic výbušnin k poskytovateli.

VI. Podmínky provádění díla

6.1. Objednatel pověřil jako svého zástupce pro předání věci k provedení služby a následně
k převzetí:
npor. Ing. Pavel
prap. Martin Pech
(dále jen „předávající / přejímající").

6.2. O případném předání věci k provedení služby bude sepsán zástupci smluvních stran
předávací protokol. Poskytovatel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění
převzatých věcí k provedení služby proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby jejich
předání přejímajícímu.

6.3. Poskytovatel k vzorkovnicím vystaví „Seznamu předmětů v soupravě" návazný na
evidenční (výrobní číslo) dané vzorkovnice a „Pokyny pro skladování a manipulaci se vzorky
výbušnin".

6.4. Poskytovatel je povinen poskytnout službu ve stanovené kvalitě podle této smlouvy, bez
vad a za dodržení a použití technologických postupů k provádění zkoušky funkčnosti zařízení.

6.6. Termín předání zařízení po provedení revize a opravy je poskytovatel povinen
projednat s přejímajícím. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2609 OZ.

6.7. Přejímající není povinen vzorkovnice které vykazují nedostatky nebo odporují smlouvě.
O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem.

VII. Fakturační a platební podmínky

7.1. Poskytovatel je oprávněn fakturovat objednateli náklady mu vzniklé při plnění předmětu
smlouvy bezodkladně. Poskytovatel provede vyúčtování nákladů formou faktury.

7.2. Daňový doklad - faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ustanovení
§ 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Musí
obsahovat zejména číslo smlouvy na poskytnutí služby, adresu odběratele: (Česká republika



- Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6, adresu objednatele: (fakturační adresu)
VÚ 4215 Tábor, kpt. Jaroše 2269, 390 02 Tábor. Dále bude na faktuře uvedeno datum
provedení služby na vzorkovnici. V případě, že nelze uvedené záznamy v tomto rozsahu
vyjádřit na fakturu, bude připojena příloha s požadovanými údaji

bjednateli doručena prostřednictvím e-mailem na adresu
nebo prostřednictvím držitele poštovní licence (poštou) na adresu:

VÚ 4215, kpt. Jaroše 2269, 390 02 Tábor.

7.4. Daňový doklad - faktura splňující všechny zákonem požadované náležitosti daňového
dokladu, neobsahující faktické nesprávnosti, podepsaný osobou oprávněnou objednatelem
jednat ve věcech této smlouvy je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení. Daňový doklad -
faktura bude doručena ve dvojím vyhotovení s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Veškeré
fakturované ceny jsou s DPH.

7.5. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

7.6. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., bude objednatel při zasílání úhrady vždy postupovat zvláštním
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

7.7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu poskytovateli,
pokud neobsahuje náležitosti daňového dokladu nebo obsahuje nesprávné údaje. Důvod vrácení
faktury musí být objednatelem řádně označen. Poskytovatel je povinen podle povahy
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit, případně doplnit přílohu. Oprávněným
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne
doručení (odevzdání) opravené nebo nově vyhotovené faktury.

VIII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1. Vlastníkem vzorkovnic, které byly poskytovateli předány k provedení služby, je po
celou dobu plnění předmětu služby objednatel.

8.2. Převzetím vzorkovnic k provedení služby poskytovatelem a provádění úkonů mimo
prostory objednatele je poskytovatel po dobu provádění úkonů odpovědný za škodu na věcech,
které jsou předmětem plnění smlouvy. K přechodu odpovědnosti za škodu na vzorkovnicích
z objednatele na poskytovatele dochází okamžikem předání a převzetí vzorkovnic a zahájení
prvního úkonu a zpětně z poskytovatele na objednatele provedením posledního úkonu a
okamžikem předání a převzetí vzorkovnic.

8.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná
prokazatelně vzniklá škoda.

IX. Záruka za jakost, vady díla a reklamace

9.1. Poskytovatel přejímá záruku za jakost provedené služby ve smyslu ustanovení
§ 2619 OZ po dobu 24. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo
pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu
záruční doby skrytá vada, má se za to, že touto vadou servisovaná věc trpěla již v době předání.

9.2. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ.

9.3. Reklamace u poskytovatele oznamuje objednatel písemně.

9.4. Poskytovatel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení.

9.5. Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné
reklamace.

9.6. Záruka začíná běžet dnem, kdy poskytovatel předá vzorkovnice zpět do používání
objednateli.



9.7. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad lze v odůvodněných případech přiměřeně 
prodloužit před jejím uplynutím. Na důvodech prodloužení se musí obě strany písemně 
dohodnout.
9.8. V případě neuznání reklamace poskytovatelem má objednatel právo nechat posoudit 
reklamovanou vadu jím určeným nezávislým soudním znalcem za účasti zástupce poskytovatel. 
V případě, že nezávislý soudní znalec v oboru zjistí, že reklamace z uplatněné vady byla 
oprávněná, má objednatel nárok na úhradu nákladů spojených s tímto posouzením vady.
9.9. O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1. Poskytovatel zaplatí objednateli, v případě prodlení s provedením služby v termínu 
uvedeném v odst. 5.3. smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové výše ceny předmětu 
plnění za každý započatý den prodlení, nejvýše však 50% z celkové ceny služby. Právo 
fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované 
v tomto článku.
10.2. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,5% celkové výše ceny 
předmětu plnění za každý započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím 
není dotčen čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s 
plněním povinnosti specifikované v tomto článku.
10.3. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 
výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 
osob.
10.4. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou na adrese 
poskytovatele pro doručování. Smluvní pokutu hradí poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li 
objednateli škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.
10.5. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
10.6. Smluvní pokuty hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 
druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle 
smluvních pokut v plné výši.

XI. Zvláštní ujednání

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
OZ.
11.3 Poskytovatel prohlašuje, že provedení služby není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob.
11.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.
11.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím s 
plněním této smlouvy, je český jazyk.
11.6 Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po 
jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné nebo



elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této
smlouvy, třetím osobám. Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

11.7 Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním
jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

11.8 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. Poskytovatel rovněž souhlasí s odesláním
smlouvy k uveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.

11.9 Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv,
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

11.10 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.
V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo e-mailem musí být originál dokumentu
v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní
zásilky.

11.11 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že
písemnost se v případě pochybností nebo nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději
třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoruči-
li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této
adrese zdržuje a zásilku vyzvedne.

XII. Ukončení a odstoupení od smlouvy

12.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká splněním všech závazků
řádně a včas, dohodou smluvních stran.

XIII. Závěrečná ujednání

13.1. Tato smlouvaje vyhotovena v písemné podobě o 6 listech.

13.2. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými
dodatky vyhotovenými v písemné podobě, které se okamžikem vložení podpisu oběma
smluvními stranami stávají nedílnou součástí smlouvy.

13.3. Tato smlouva nabývá platnosti vložením podpisu poslední smluvní stranou. Tato
smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. .

13.4. Strany svým podpisem vyjadřují svou skutečnou, vážnou, svobodnou a omylu prostou
vůli upravit své vzájemné vztahy ve smyslu jednotlivých ustanovení smlouvy. Vložením
elektronického podpisu pod její znění strany současně prohlašují, že smlouva nebyla sjednána
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

V Táboře dne

Za o

pluk

p

V Semt

Za po

Ing. R
předse


